to transfer them to another, as a spiritual prince, if it should be necessary for the salvation of souls.³⁵

Christians may not tolerate an infidel or heretic king, if he endeavours to draw his subjects to his heresy or infidelity. But it is the province of the sovereign pontiff, to whom the care of religion has been intrusted, to decide whether the king draws them to heresy or not. *It is therefore for the pontiff to determine, whether the king must be deposed or not*³⁶ . . .

ALPHONSO SALMERON.

Commentarii in Evangelicam Historiam, et in Acta Apostolorum, Tom. IV. Coloniae Agrippinae, 1602. (Coloniae Agrippinae, 1612. Ed. Coll. Sion.)

Princes are bound to obey the command of the pope as the word of Christ; and if they resist, he

³⁵ "Spiritualis (potestas) non se miscet temporalibus negotiis, sed sinit omnia procedere sicut antequam essent conjunctæ, dummodò non obsint fini spirituali, aut non sint necessaria ad eum consequendum. Si autem tale quid accidat, spiritualis potestas potest et debet coercere temporalem *omni ratione ac viâ*, quæ ad id necessaria videbitur . . . Potest mutare regna, et uni auferre, atque alteri conferre, tanquam princeps spiritualis, si id necessarium sit ad animarum salutem."—*Lib. V. c. 6. de Romano Pontifice, p. 888.*

³⁶ "Non licet Christianis tolerare regem infidelem aut hæreticum, si ille conetur pertrahere subditos ad suum hæresim, vel infidelitatem. At judicare an rex pertrahat ad hæresim necne, pertinet ad pontificem, cui est commissa cura religionis. *Ergo pontificis est judicare, regem esse deponendum, vel non deponendum.*"—*Ibid. c. 7. p. 891.*

can punish them as rebellious persons; and if they undertake any thing against the church and the glory of Christ, he may deprive them of their empire and kingdom, or he may transfer their dominions to another prince, and absolve their subjects from their allegiance which they owe to them, and from the oath which they have sworn. That the word of the Lord which he spake to Jeremiah the prophet may be true when applied to the Roman pontiff—“*Behold, I have put my words in thy mouth: See, I have this day set thee over the nations and over the kingdoms, to root out and to pull down, and to destroy and to throw down, to build and to plant.*”³⁷

FRANCIS TOLET.

Commentarii et Annotationes in Epist. B. Pauli Apost. ad Romanos. Lugduni, 1603. (Moguntiae, 1603. Ed. Coll. Sion.)

Since the spiritual power, for the better and more effectual fulfilment of its office, has thought

³⁷ “Pontificis præcepto, tanquam Christi verbo habent principes obedire; et si resistant, potest eos tanquam contumaces punire; et si in ecclesiam, et Christi gloriam aliquid moliantur, potest eos imperio et regno privare, vel eorum ditiones alteri principi tradere, et eorum subditos ab obedientia illis debitâ, et juramento facto absolvere. Ut verum sit in pontifice Romano illud verbum Domini dictum ad prophetam Jeremiam, “*Ecce, dedi verba mea in ore tuo: ecce, constitui te hodiè super gentes et super regna, ut evellas et destruas, et disperdas et dissipas, et ædifices et plantes.*”—*Tom. IV. Pars III. Tr. 4. p. 410.*